Ἄλλ' ἡμεῖς ἀγάπης ἔργα ἐπιδειξώμεθα εἰς τοὺς 25 ἡμετέρους ἐν Χριστῷ ἀδελφούς, ἐλεοῦντες τοὺς πτωχομένους, ἐπιστρέφοντες τοὺς πλανωμένους, ἢν ἂν εἰποις πλάνην τε καὶ πέναν, ἐκδικοῦντες τοὺς ἀδικουμένους, ἐπιβριωνύοντες τοὺς ἐν ἀσθεῖᾳ κατεστραμένους, εἴτε διὰ τῶν αἰσθητῶν τοῦτο πάσχοντες ἔσθρων τε καὶ νοσημάτων, εἴτε διὰ τῶν ἀσθητῶν πνευμάτων καὶ τῶν τῆς ἀτιμίας παθῶν, ἐπισκεπτάμενοι τοὺς ἐν φυλακῇ καθειργμένους, ἀλλὰ καὶ ἀνεχόμενοι τῶν εἰς ἡμᾶς πταιόντων, καὶ

patientur, quali incogitabili simulque intolerabili digni damnatione sent, et ab injustitia recedant, et per opera poenitentiae Deum sibi propitium reddant. Hi vero tunc respondebant dicentes : « Domine, quando te vidimus esurientem aut sitientem, alienum, aut nudum, aut infirmum, aut in carcere, et non ministravimus tibi ? » Videtis malum extremum superbiam duris visceribus conjugatam, sicut misericordiae humilitatem? Justj propter beneficentiam laudati magis humiliantur, nec semetipsos justificant; isti propter dura viscera ab eo qui non mentitur damnati, non humiliati prociidunt, sed contradicunt et semetipsos justificant. Ideo audiunt : « Amen dico vobis, quotiescunque non fecistis uni ex minimis istis, mihi non fecistis »; et sic, inquit, discedent « illi quidem in supplicium aeternum, justj autem in vitam aeternam. »

Igitur, fratres, misereamur nostri per misericordiam erga fratres; miserationem per commiscrationem assequamur; bene faciamus, ut bene habeamus; aequa enim est retributio; insuper beneficentia, benignitas, charitas, pietas et misericordia, valde deficiunt a dignitate et mensura nimiae mercedis. Tu quidem largiris ex his quae habet homo, et quantum homo praebere potest, dum in mercedem recipis centuplum aeternamque vitam a divinis necnon inexhaustis thesauris, ex quibus tantam accipis quantum Deus potest largiri : « Quae oculis non vidit, nec auris audivit, nec in cor hominis ascendit ». » Studeamus ergo ut divitias bonitatis obtineamus, paucis opibus aeternam speramus hereditatem; timeamus nuper auditam contra non misericordes maledictionem, ne ibi ab ea damnemur, absit ut timeamus ne elemosynam dando pauperes, famus; et audiemus a Christo : « Venite, benedicti Patris mei, percipite regnum. » Timeamus, quomodo patremus ut non ostendamus extra charitatem Dei per cordis duritiam, nam « Qui non diligit fratrem suum quem videt, quomodo diliget, ait evangelista, Deum quem non videt? » Qui autem Deum non diligit, quomodo cum eo erit? Qui vero cum eo non est, elongabitur ab eo; sed qui ab eo elongatur, in gehennam prorsus incidet.

Nos autem charitatis opera erga nostros in Christo fratres ostendamus, inopum misereantes, convertentes aberrantes, quomocunque dicas errorem, quomocunque inopiam, laesos offendentes, confirmantes in infirmitate jacentes, sive ex sensibilibus adversariis et morbis laetud patientur, sive ex invisibilibus perversis spiritibus et turpibus concupiscentiis, visitantes in carcere detrusos, sed etiam offendentes nos tolerantis, et aliis invicem nobis indulgentes, si quis habet querelam adversus ali-

quem, sicut Christus nobis pepercit, et uno verbo omni modo, omnibus operibus et verbis quibus poterimus, ostendamus mutam charitatem, ut a Deo charitatem consequamur et ille nobis benedicat, necnon perripiamus promissum nobis, nobisque præparatum cæleste æternumque regnum a constitutione mundi, quam nos omnes obtinere doneatur gratia et benignitate Domini nostri Jesu Christi, cui simulque Patri et sancto Spiritui honor et gloria in sæcula sæculorum. Amen.

## HOMILIA V.

*In præsentationem Domini et Dei et Salvatoris nostri Jesu Christi; necnon de castimonia vitioque ei contrario.*

Illam quidem protoparentis maledictionem et condemnationem omnes eandem et communem præter Christum sortiti sumus, ab uno protoparente in omnes diffusam, velut a radice generis transmissam et natura in hæreditatem acceptam; singuli autem per ea quæ ipsi proprie faciunt vel vituperationem vel laudem in propriam personam a Deo attrahunt, contra communem illam maledictionem et condemnationem, necnon miseram sortem a principio in ipsum et per ipsum in posteros descendente nihil patrare possunt. Sed venit Christus naturæ liberatus qui communem maledictionem in benedictionem convertit pariter communem, nocentemque nostram naturam ex Intemerata Virgine susceptam, et sibiinsepsi novam in personam accommodatam veteris seminis non participom, innoxiam et justificatam ostendit, ita ut ab ipso secundum Spiritum generati omnes deinde extra illam maledictionem contra protoparentes prolatam permanent. Quid ergo gratiæ non largitus est nostrorum singulis personarum, quis priorum remissionem delictorum ab eo non obtinet? Cum ipse non personam a nobis, sed naturam nostram renovaverit susceptam, hinc ipse secundum suam personam adunatus, et ita qui omnes omnino vult salvos fieri, pro omnibus cælos inclinas descendit, et operibus, verbis et passionibus suis omnem patefecit viam salutis, et postea in cælum consendit, ibi fideles adducens. Igitur non naturæ tantum quam ipse a nobis sumpsit per indivisam adunationem, sed etiam singulis in ipsum credentibus perfectam præbuit liberationem, quod quidem fecit ut facere cessavit per seipsum Patri satisfaciens, et ad obedientiam unumquemque nostram adducens, omnemque nostram sanans inobedientiam.